Protocollatuin in libro régió primae classis; quod testatum redditur per regestraturae 
adiunctum Joannem Nepomucenum Kiss. m. p.

Hártyára irt és piros bársonyba kötött eredetije, arany sodraton függő pecséttel a 
zirczi apátság levéltárában.

I.
Pozsony. 1802. junius 25.

J. J-'erencz király Schumann Thcophil cziszterczi rendtagot, azelőtt 
az egri, majd az osztrák hciligcn-krcuzi konvent tagját cs szom
bathelyi gymnasiumi igazgatót, a visszaállított pilis-pásztói apát-

\os Franciscus Secundus, Dei gratia electus Romanorum 
imperator semper auguslus, Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae. Dal- 
matiae, Croatiae, Slavoniae etc. rex apostolicus, archidux Austriae, 
dux Burgundiáé et Lotharingiae, magnus dux Hetruriae, magnus 
princeps Transilvaniae, dux Mediolani. Mantuae, Parmae. comes 
Habspurgi, Flandriáé. Tvrolis etc. etc. Memóriáé commendamus 
tenore praesentium significantes, quibus expedit, universis: Quod 
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nos inducti praeclaris virtutibus, singulari item doctrina, nec non 
omnibus grata exemplaris vitae conversatione caeterisque animi 
dotibus et qualitatibus fidelis nostri religiosi Theophili Schumann, 
antea conventus sacri ordinis Cisterciensis de Pilis et Pásztó, 
nunc verő coenobii ad Sanctam Crucem in Austria professi, et 
hactenus studii philosophici et gymnasii Sabariensis directoris, qui
bus ipsum insignitum ex fidedigna nonnullorum fidelium nostro
rum relatione et commendatione cognovimus, eundem itaque 
Theophilum Schumann, tanquam personam idoneam ac tam de 
ecclesia Dei, quam et in re litteraria benemeritam, nobisque ea 
de causa gratam et acceptam, ad abbatiam Beatae Máriáé Virginis 
de Pilis et Pásztó, cum eo pertinentibus universis fundationalibus 
bonis, signanter bonis Pásztó, Szántó item et Csákány, et quidem 
in bono Pásztó cum appertinentiis suis: Oppido nimirum Pásztó 
Hevessiensi et praedio Nádasd Neogradiensi comitatibus, nec non 
iure pignoris possessis portionibus in praedio Tepke, possessione 
item Nagy-Bárkánv, Csécse et praedio Almás comitatui Neogra
diensi, denique in possessionibus Hasznos Hevessiensi, Soos-Har- 
tyán verő Neogradiensi, ac praedio Muszla itidem Hevessiensi 
comitatibus ingremiatis; in bono Szántó verő ex integris posses
sionibus Szántó et Apáth-Maróth, comitatui Hontensi adiacentibus 
consistente; denique in bono Csákány cum appertinentiis: posses
sione quippe Csákány et praedio Szent Péter, vulgo ^Bicrtí-^clö 
apellato, comitatui Posoniensi ingremiatis; nec non portioné 
Nauli Posoniensis; sub iurisdictione sacrae praememorati regni 
nostri Hungáriáé coronae et partim in comitatu Posoniensi ac 
archidioecesi Strigoniensi, partim verő in comitatu Hevessiensi 
ac dioecesi Agriensi existentem, nunc per mortem et ex hac vita 
decessum honorabilis condam Philippi Zűri, modofate abbatiae 
Beatae Máriáé Virginis de Pilis et Pásztó ultimi veri et legitimi 
possessoris, de iure et de facto vacantem, authoritate iuris patro- 
natus nostri regii, quod generaliter in conferendis omnibus prae- 
dicti regni nostri Hungáriáé partiumve eidem adnexarum ecclesiis 
et earum beneficiis, instar divorum quondam Hungáriáé regum, 
praedecessorum videlicet nostrorum gloriosae reminiscentiae, optimo 
iure habere et exercere dignoscimur, eligendum, et nominandum, 
ipsique antelatam abbatiam Beatae Máriáé Virginis de Pilis et 
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Pásztó, simul cum universis illius bonis ac iuribus temporalibus, 
castris nimirum, castellis, oppidis, villis, possessionibus et praediis, 
ubivis sub sacra praerepetiti regni nostri Hungáriáé corona repe- 
ribiiibus, ac ad praelatam abbatiam Beatae Aíariae Virginis de 
Pilis et Pásztó de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere 
debentibus, eorumque proventibus, obvenlionibus ac emolumentis, 
sub obligatione in benigno nostro diplomáié restitutionis uberius 
expressa, dandam et conferendam, ipsumque ei, cuius interest, pro 
more praesentandum esse duximus; imo damus, conferimus et 
praesentamus, hamm nostrarum vigore et testimonio litterarum. 
Dátum per manus fidelis nostri nobis sincere dilecti, spectabilis ac 
magnifici comitis Caroli PálíTv ab Erdőd, perpetui in Vöröskeő, 
aurei velleris, ac una insignis ordinis Sancti Stephani regis apo
stoliéi magnae crucis equitis, comitis Posoniensis et comitatus 
nominis eiusdem perpetui ac supremi comitis, arcisque nostrae 
regiae Posoniensis haereditarii aeque ac supremi capitanei, came- 
rarii, consiliariique nostri actualis status intimi, curiae nostrae 
regiae per Hungáriám magistri, nec non per idem regnum no
strum Hungáriáé aulae nostrae, prout et dicti ordinis Sancti Ste
phani cancellarii, in libera regia civitate nostra Posoniensi, die 
vigesima quinta mensis iunii, anno Domini Millesimo octingen- í™. =;.